quae omnes radices habeat reales et inter se inaequales, harum radicum maxima sequenti modo reperietur. Formetur ex coefficientibus huius aequationis fractio

$$\frac{a + bz + cz^2 + dz^3 + ez^4 + \text{etc.}}{1 - \alpha z - \beta z^2 - \gamma z^3 - \delta z^4 - \text{etc.}}$$

Hincque formetur series recurrens assumendo pro arbitrio numeratorem seu, quod eodem redit, assumendo pro lubitu terminos initiales. Quae sit

$$A + Bz + Cz^2 + Dz^3 + \dots + Pz^n + Qz^{n+1} + Rz^{n+2} + \text{etc.}$$

dabitque fractio $\frac{Q}{P}$ valorem radices maximae x pro aequatione proposita eo propius, quo maior fuerit numerus n .

EXEMPLUM 1

Sit proposita ista aequatio

$$xx - 3x - 1 = 0,$$

cuius maximam radicem inveniri oporteat.

Formetur fractio

$$\frac{a+bz}{1-3z-zz},$$

unde positus duobus primis terminis 1, 2 orietur ista series recurrens

$$1, 2, 7, 23, 76, 251, 829, 2738 \text{ etc.}$$

Erit ergo

$$\frac{2738}{829}$$

proxime aequalis radici aequationis propositae maximae. Valor autem huius fractionis in partibus decimalibus expressus est

$$3,3027744;$$

aequationis vero radix maxima est

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 590

$$= \frac{3+\sqrt{13}}{2} = 3,3027756,$$

quae inventam superat tantum una parte millionesima. Ceterum notandum est fractiones $\frac{Q}{P}$ alternatim vera radice esse maiores et minores.

EXEMPLUM 2

Proposita sit ista aequatio

$$3x - 4x^3 = \frac{1}{2},$$

cuius radices exhibent sinus trium arcuum, quorum triplorum sinus est $\frac{1}{2}$.

Aequatione perducta ad hanc formam

$$0 = 1 - 6x^2 + 8x^3$$

quaeratur huius, ut in numeris integris maneamus, radix minima, ita ut non opus sit pro x ponere $\frac{1}{x}$. Formetur ergo haec fractio

$$\frac{a+bx+cx^2}{1-6x^2+8x^3}$$

ex qua sumendis pro lubitu tribus terminis initialibus 0, 0, 1, quia hoc modo calculus facillime expeditur, orietur haec series recurrens omittendis potestatibus ipsius z , quia tantum coefficientibus opus est,

$$0, 0, 1, 6, 36, 208, 1200, 6912, 39808, 229248.$$

Erit ergo proxime aequationis radix minima

$$\frac{39808}{229248} = \frac{311}{1791} = 0,1736460,$$

quae propterea esse deberet sinus anguli 10° ; hic autem ex tabulis est 0,1736482, qui superat radicem inventam parte $\frac{22}{10\,000\,000}$.

Facilius autem haec eadem radix inveniri potest ponendo $x = \frac{1}{2}y$, ut prodeat aequatio

EULER'S
INTRODUCTIO IN ANALYSIN INFINITORUM VOL. 1
Chapter 17.

Translated and annotated by Ian Bruce.